συνολικής δαπάνης (αριθμητικώς και ολογράφως) και, αν πρόκειται για πολυετείς υποχρεώσεις, την 

κατανομή της στο τρέχον και στα επόμενα οικονομικά έτη. (βλ. και Z΄ ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΠΡΑΞΗ 111/ 

2012, Ελ. Συν. Κλιμ. Z Πράξη 5/2014 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική επιτροπή πρέπει ν’ αποφασίσει   

α)την ψήφιση πίστωσης ενός εκατομμυρίου τριακοσίων τριών χιλιάδων πεντακοσίων 

ενενήντα τριών (1.303.593,00) ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού οικ.έτους 2016  

β)τη δέσμευση συνολικής πίστωσης ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων είκοσι  χιλιάδων ευρώ 

τριακοσίων είκοσι πέντε και είκοσι λεπτών (1.520.325,20) για την εκτέλεση του ανωτέρω έργου και 

γ)την κατανομή-δέσμευση του ποσού των διακοσίων δέκα έξι χιλιάδων επτακοσίων τριάντα 

δύο ευρώ και είκοσι λεπτών (216.732,20) € για τα επόμενα έτη 

Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος είπε ότι μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας και την 

συμβασιοποίηση του έργου και αφού υπολογιστεί η έκπτωση του αναδόχου, θα γίνουν οι σχετικές 

εγγραφές στους προϋπολογισμούς  οικ.ετών 2017 και 2018 για την κάλυψη της Ιδιας Συμμετοχής.

[...]

Δήμου τα μέλη κατέληξαν στην πρόταση να καλυφθεί από ίδιους πόρους και ΣΑΤΑ ετών 2017 και 

2018 που αναλογεί στην ΤΚ Πετρούσας,  για να μην επηρεαστεί το τεχνικό πρόγραμμα των λοιπών 

κοινοτήτων του Δήμου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    Ο Μ Ο Φ Ω Ν  Α  

Α.-Την ψήφιση πίστωσης ενός εκατομμυρίου τριακοσίων τριών χιλιάδων πεντακοσίων 

ενενήντα τριών (1.303.593,00) ευρώ σε βάρος του Κ.Α.63/7341.09 με τίτλο «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΟς ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ.ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» του προύπολογισμού του Δήμου οικ.έτους 2016 

Β. Την έγκριση της δαπάνης και τη δέσμευση συνολικής πίστωσης ενός εκατομμυρίου

[...]

την εκτέλεση του έργου με τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΚ ΠΕΤΡΟΥΣΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»  το οποίο κατανέμεται ως εξής: 

Για τα έτη 2016-2017 ποσό ένα εκατομμύριο τριακόσιες τρεις χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα 

τρία (1.303.593,00) ευρώ το οποίο και ψηφίζεται με την παρούσα απόφαση και 

Για το 2018 ποσό διακόσιες δέκα έξι χιλιάδες επτακόσια τριάντα δύο ευρώ και είκοσι λεπτά 

(216.732,20) €  

Το επιπλέον ποσό της πίστωσης – δέσμευσης θα καλυφθεί από ίδιους πόρους και ΣΑΤΑ της 

ΤΚ Πετρούσας. 

Γ. Με την έναρξη κάθε επόμενου οικονομικού έτους που αφορά στην υλοποίηση της 

δαπάνης αυτής, πρέπει να εκδοθούν και να καταχωρηθούν αμέσως και κατ' απόλυτη προτεραιότητα,